
                

 

Námitky k návrhům změn ÚP SÚ HMP vlny 026 
 

 

DATUM: 25.11.2021 
 

                

  

Číslo změny Městská část Předmět změny Namítající Text námitky Rozhodnutí o námitce 
 

                

  

3494 
 

Praha - Ďáblice, 
Praha 8, 
Praha 9 

 

Zrušení venkovního vedení trasy 110 
kV 

 

300 Ing. Pavla Sobotková 
 

V souladu s ustanovením § 55b) odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „StvZ“) uplatňuje 
společnost PREdistribuce, IČ: 27376516a.s. se 
sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 
00, jako oprávněný investor, prostřednictvím 
zastupující Ing. Pavly Sobotkové, IČO: 
67273173, se sídlem Praha 13, Márova 2805/8, 
PSČ 155 00 námitku ke změně č. 3494 vlna 26, 
jejíž veřejné projednání se uskutečnilo dne 10. 
března 2021, v tomto znění: Předmět 
projednávané změny, odstranění venkovního 
vedení, bylo projednáno pouze v jedné, delší 
části trasy, které oprávněný investor podal jako 
návrh ke změně ÚPSÚ hl. m. Prahy (viz grafická 
příloha č. 3 - 6). V odůvodnění není uveden 
důvod, proč byl podaný návrh zmenšen o území 
u trafostanice TR 110/22 kV SEVER. Vzhledem k 
tomu, že se jedná ze strany oprávněného 
investora k aktualizaci stavu v území, které je v 
souladu s vypuštění této trasy z územního plánu, 
oprávněný investor podává námitku k tomuto 
částečnému vypuštění rušené trasy. Nezahrnuté 
vypuštění trasy je graficky znázorněno v příloze 
č. 2. Odůvodnění: Vzhledem k dalším 
návaznostem k záměrům, které jako oprávněný 
investor v této lokalitě zajištuje, je potřebné, aby 
byl návrh na vypuštění výše uvedené trasy 
akceptován i v této části u trafostanice TR 110/22 
kV SEVER. V příloze zasíláme grafické vymezení 
k návrhu na změnu ÚP (příloha č. 3 - 6) a 
zároveň text žádosti s přílohami a stanoviska 
MHMP OCP - jejich stanoviska zahrnovala i tuto 
část trasy k vypuštění (příloha č. 7 - 8). Zároveň 
přikládám plnou moc k zastupování oprávněného 
investora. (příloha č. 1) 

 

Není možné řešit v rámci projednání této změny a 
je třeba řešit samostatnou změnou. 
Návrh změny byl zpracován dle schváleného 
podnětu, ve kterém nebyl předmětný úsek trasy ke 
zrušení u TR 110/22 kV SEVER obsažen. V době 
zpracování návrhu nebyly grafické přílohy k 
dispozici. Z uvedeného důvodu nelze požadavek 
řešit v rámci projednání této změny, je nutno řešit 
samostatnou změnou, na kterou byl již podán nový 
podnět č. 25/2021. 

 

                

         

Str. 1 z 1 
 

 


